Basad re - Departamento de Tacna· con CUI Nº 2472331; esta dependencia emite la disponibilidad presupuesta] favorable para continuar con la aprobación a ta 
modificación Nº 05 del Proyecto en mención, en mención, por el Monto Total Adicional de SI. 72,345.74 (Setenta y Dos Mil Trescientos Cuarenta y Cinco con 
74/100 Soles). Siendo el presupuesto total actualizado del Proyecto en mención de S/. 5 683,552.07 (Cinco Millones Seiscientos Ochenta y Tres Mil Quinientos 
Cincuenta y Dos con 071100 Soles). conforme al siguiente detalle: 

INCIOENCIA OE LA MODIFICACION N• 05

[...]

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL JORGE BASADRE 
Locumba - Tacna - Perú 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
Nº208-2024-A/MPJB 

Jorge Basadre, 03 de mayo del 2024. 

Mil Trescientos Cuarenta y Cinco con 74/100 Soles). Siendo el presupuesto total actualizado del Proyecto en mención de Sf. 5,683,552.07 (Cinco Millones 
Seiscientos Ochenta y Tres Mil Quinientos Cincuenta y Dos con 07/100 Soles), conforme a los argumentos expuestos en el presente informe lega!; 

Que, a razón de Resolución de Gerencia Municipal N° 087-2020-GM/MPJB, de fecha 01 de junio de 2020, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto 
denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LAS 10 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE LOCUMBA • PROVINCIA DE

[...]

de ejecución de 24 meses y la modalidad de ejecución por Administración Directa; 

Que, por medio de Resolución de Gerencia Municipal Nº 353-2021-Gfv1/MPJB, de fecha 07 de setiembre de 2021, se aprobó el ADICIONAL N° 01 Por Incremento 
de Precios. Partidas Nuevas y Mayores Metrados, por el monto de S/. 647,919.91 {Seiscientos Cuarenta y Siete Mil Novecientos Diecinueve con 91/100 Soles), 
resultando un incremento por el mismo monto del Proyecto de Inversión denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LAS 
1 O LOCALIDADES DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE-TACNA ", con cód�o de inversión N'2472331;

[...]

Que, vía Resolución de Alcaldía N° 37-2023-A/MPJB, de fecha 02 de febrero de 2023, se aprobó con eficacia anticipado al 11 de enero de 2023, el Plan de 
Trabajo - 2023 denominado Proyecto "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LAS 10 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE 
LOCUMBA • PROVINCIA DE JORGE BASADRE- DEPARTAMENTO DE TACNA", con un presupuesto total de SI. 938,107.92 (Novecientos Treinta y Ocho Mil 
Ciento Siete con 92/100 Soles), según el plan de trabajo, con un plazo de ejecución de 52 días calendario y bajo fa modalidad de ejecución por Administración 
Directo. 

Que, a través de Resolución de Alcaldía N'" 134-2023-A/MPJB, de fecha 24 de ma120 de 2023, se aprobó la AMPLIACIÓN DE PLAZO 02, del Proyecto de

[...]

PROVINCIA DE JORGE BASADREwTACNA", con Código Único de Inversiones N° 2472331, por el plazo de 31 días calendarios; 

Que, por Resolución deAlca!día W 180w2023-A/MPJB, de techa 24 de abnl de 2023, se aprobó la Modificación Nº 03 al Expediente Técnico de ADICIONAL N° 
03 POR MAYORES METRADOS, por el monto de S/. 445,975.02 (Cuatrocientos Cuarenta y Cinco Mil Novecientos Setenta y Cinco con 021100 Soles), y al 
Expediente Técnico de AMPLIACIÓN DE PLAZO N° 03 por 120 días calendario, del Proyecto de Inversión denominado: "MEJORAMIENTO SERVICIO DE 

• , -·---.,..,,__,. SEGURIDAD CIUDADANA 10 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE LOCUMBA· PROVINCIA DE JORGE BASADRE- DEPARTAMENTO DE TACNA", con Código